АДМИНИСТРАЦИЯ КОНАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРОТОКОЛ
заседания общественной   комиссии

по содействию в реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды»
на территории Конаковского муниципального округа в 2024 году

16.02.2024                                                               г. Конаково                                                             № 3

Председатель:  председатель  Думы Конаковского муниципального округа Щурин Д.Е.
Секретарь: Зам. директора МКУ «ЖКХ» МО «Городское поселение город Конаково» Белавкина Г.Н.
Присутствовали:
Сальников Д.Н. - Первый Заместитель Главы администрации города Конаково,
Осколкова В.Н. - Начальник Отдела архитектуры и градостроительства МБУ «ЦАР» МО городское поселение город
Конаково
Корнилова Г.Г. - Председатель Конаковской районной организации Тверской областной организации Общероссийской
общественной  организация «Всесоюзная общество инвалидов»,
Писаренко Т.А.- Главный специалист отдела ЖКХ МКУ «ОЕЗ»
Кворум имеется (70%), заседание комиссии правомочно.

Повестка дня:
1.  О завершении обсуждения  общественных территорий, выдвигаемых на голосование с 15 марта по 30 апреля

2024 года
2. Разное.

Слушали:
Вопрос 1.    О завершении обсуждения  общественных территорий, выдвигаемых на голосование с 15 марта по 30
апреля 2024 года
Белавкина Г.Н.

На основании опубликованного опроса по  общественным территориям, выдвигаемых на голосование с 15
марта по 30 апреля 2024 года оставили своё мнение 477 жителей:

№ п/п

Адрес общественной территории г.
Конаково, которая ранее не участвовала
в проекте «формирование современной
городской среды»

на
официальном

сайте
администрации

г. Конаково

дополнительное привлечение
респондентов

ИТОГО

соц. сеть
Администрации
Конаковского

округа

соц. сеть
администрации

г. Коонаково

1 Городская площадь ул. Энергетиков
( этап 2)

20 79 71 170

2 Общественная территория,
расположенная по адресу: г. Конаково,
ул. Первомайская 18 , прилегающая к
КГДК им Воровского

9 196 290 665

3 Свои предложения по мероприятиям и
территориям

- 16 37 57

Вынесено на голосование:
Направить Главе Конаковского муниципального округа результаты обсуждений:
 Городская площадь ул. Энергетиков ( этап 2) и Общественная территория, расположенная по адресу: г. Конаково,   ул.
Первомайская
Голосование   за   7 (100%)    против   0 воздержался 0
Решили: завершить обсуждения и направить Главе Конаковского муниципального округа для принятия решения
о рейтинговому голосованию.

Вопрос 2. Разное
2.1.Мероприятия по благоустройству общественных территории г. Конаково.
Слушали:

Белавкина Г.Н.
Мероприятия  по  благоустройству  территорий  (см  п.1)  отражены  в  дизайн-проектах,  разработанных

специалистами Отдела архитектуры и градостроительства МБУ «ЦАР» , а именно:

1. Городская площадь ( ул. Энергетиков) этап 2:
Благоустройство территории с установкой современной игровой детской площадкой. Организация места отдыха:
установка 2-х качельных павильонов, улучшение качества освещение: установка светодиодных светильников ( 30 шт),
ремонт ограждения.

2. Общественная  территория,  расположенная по адресу:  г.  Конаково,    ул.  Первомайская  18 ,  прилегающая к
КГДК им Воровского

Благоустройство территории с усилением освещения зоны благоустройства ( 8 светодиодных фонарей),
организация  места  отдыха:  установка  качельного  павильона,  установка  афиши  для  объявлений  (  как
элемента декора), вертикальное озеленение (1 декоративная клумба), установка урн и скамеек ( по 2 шт),
обустройство существующей парковки , установка дорожных знаков.
Предлагаю принять за основу и направить Главе Конаковского муниципального округа на рассмотрения

2.1. Опрос общественного мнения по благоустройству яблоневого сада на территории городской набережной.

       Сальников Д.Н.-  В связи с  тем,  что в 2024 году планируется  реализовать проект по благоустройству мест
массового  отдыха  населения  за  счёт  средств  областного  бюджета,  предлагаю  обсудить  вынесение  на  обсуждение

(опрос общественного мнения) в сети интернет с формулировкой: «Согласны ли Вы с реализацией мероприятий,
предусмотренных концепцией  благоустройства  яблоневого  сада  на  территории  городской  набережной  г.
Конаково» Конаковского муниципального округа» ( да- нет). Для визуализации благоустройства разместить
дизайн-проект, разработанный специалистами Отдела архитектуры и градостроительства МБУ «ЦАР».

Мероприятия включены в соответствии с ранее направленными заявками ( в 2020 году) при благоустройстве
1  части   Городской  набережной,  но  не  были  реализованы.  Были  высажены  яблони,  но  дорожек  и  освещения
выполнено  не  было.  Поэтому  дизайн-проектом  предлагается  выполнить  благоустройство  в  соответствии  с  ранее
утверждённым проектом. Это дополнит Набережную новыми элементами благоустройства:

Председатель комиссии__________________ Щурин Д.Е.

Секретарь _______________________ Белавкина Г.Н.